CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 351 DEL 05 DIG 2017

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura emessa dalla ditta Jetas S.r.l., per la fornitura ed il trasporto di mc 4,00 di calcestruzzo, necessario per la manutenzione delle aree consortili.

CIG: Z741F86E7D

L'anno duemiladiciassette, il giorno Ciè Qué del mese di dicembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, sita in Palermo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTO</u> il Bilancio preventivo di competenza e cassa per gli esercizi finanziari 2016-2018, approvato con deliberazione n. 15/2016;

<u>VISTA</u> la Determina n. 01 del 13/01/2017 del Direttore Generale, con la quale l'Ing. Salvatore Marino è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento della Manutenzione Ordinaria e Straordinaria alle OO.PP. di Bonifica, anno 2017;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 8055 del 05/04/2017, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, con la quale si autorizza il Consorzio ad avviare tutti i necessari adempimenti per le procedure delle perizie di manutenzione, già impegnate con delibera di Giunta n. 115/2014;

RAVVISATA la necessità di dover acquisire mc 4,00 di calcestruzzo, necessario per effettuare interventi di manutenzione nelle aree consortili;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 3027 dell'08/06/2017, con la quale la ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc – San Giuseppe Jato (PA), è stata invitata a rimettere apposito preventivo di spesa, per la fornitura ed il trasporto di mc 4,00 di calcestruzzo, necessario per la manutenzione delle aree consortili;

<u>VISTO</u> il preventivo trasmesso dalla ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc – San Giuseppe Jato (PA), prot. n. 3091 del 12/06/2017, il cui importo è pari ad € 560,00 oltre I.V.A.;

<u>VISTA</u> la Determina del Direttore Generale n. 209 del 25/07/2017, con la quale è stata affidata la fornitura ed il trasporto di mc 4,00 di calcestruzzo, necessario per la manutenzione delle aree consortili, alla ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato (PA), per un importo complessivo di € 683,20 I.V.A. inclusa;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 3121 del 13/06/2017, con la quale è stata inviata lettera di ordinazione, alla ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato (PA), per la fornitura ed il trasporto di mc 4,00 di calcestruzzo, necessario per la manutenzione delle aree consortili;

<u>CONSIDERATO</u> che la ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato (PA), ha effettuato regolarmente la fornitura in oggetto;

VISTE le fatture n. 100 del 15/06/2017, acclarata al protocollo consortile al n. 243 del 20/06/2017, e la n. 118 del 30/06/2017, acclarata al protocollo consortile al n. 275 del 04/07/2017, dell'importo pari ad € 341,60 I.V.A. inclusa, per un totale complessivo di € 683,20 I.V.A. inclusa;

<u>VISTA</u> la regolarità del DURC, richiesto presso il sito INAIL della ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato (PA), e assunto al protocollo dell'Ente al n. 5890 del 21/11/2017;

<u>VISTI</u> i Certificati di Pagamento n. 1, prot. n. 5894, e n. 2, prot. n. 5895, del 21/11/2017, a firma del R.U.P.;

<u>RITENUTO</u>, pertanto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento, in favore della ditta Jetas S.r.l., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato (PA), delle suddette fatture n. 100 del 15/06/2017, e n. 275 del 04/07/2017, dell'importo pari ad € 341,60 I.V.A. inclusa, per un totale complessivo di € 683,20 I.V.A. inclusa, la cui somma è già stata impegnata sul Capitolo n. 901 del Bilancio del Consorzio di Bonifica 2 Palermo;

in conformità alle premesse

DETERMINA

1) di liquidare e pagare la fattura n. 100 del 15/06/2017, dell'importo complessivo pari ad € 341,60 I.V.A. inclusa, e la fattura n. 118 del 30/06/2017, dell'importo complessivo pari ad € 341,60 I.V.A. inclusa, emesse dalla ditta Jetas S.r.I., con sede in Via Piana degli Albanesi, snc - San Giuseppe Jato

- (PA), la cui somma totale, corrispondente ad € 683,20 I.V.A. inclusa è già stata impegnata sul Capitolo n. 901 del Bilancio del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, da accreditare, a mezzo bonifico bancario, sul conto corrente trattenuto dalla stessa, avente codice IBAN: IT 56 V 03268 43590 0528258 57520;
- 2) di prendere atto dei Certificati di Pagamento n. 1 e n. 2, del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Salvatore Marino, trasmessi, rispettivamente, con nota prot. n. 5894, e con nota prot. n. 5895, del 21/11/2017.

VISTO
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott. Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)